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Medycyna nuklearna w Lubuskiem 

Pod koniec kwietnia LOW NFZ ogłosił konkurs na badania izotopowe. Do tej pory żadna z
lubuskich placówek nie wykonywała takich badań w ramach powszechnego ubezpieczenia. Od 9
czerwca 2014 roku kontrakt na ich przeprowadzanie mają dwa lubuskie szpitale. 

W związku z rozstrzygnięciem konkursu ofert LOW NFZ zawarł  umowę na okres 9 czerwca – 31
grudnia 2014 roku z:

- 105 Szpitalem Wojskowym z Przychodnią SP ZOZ w Żarach

- Wielospecjalistycznym Szpitalem Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o.

 

Badania izotopowe wykonywane są w Zakładzie Medycyny Nuklearnej. Aby z nich skorzystać, konieczne jest
skierowanie wystawione przez lekarza z poradni specjalistycznej.  

 

CO TO JEST SCYNTYGRAFIA?  

Jest to obrazowa metoda diagnostyczna medycyny nuklearnej, polegająca na wprowadzeniu do
organizmu farmaceutyków znakowanych radioaktywnymi izotopami, a następnie cyfrowej rejestracji ich
rozpadu  i graficznym przedstawieniu rozmieszczenia izotopu. Dzięki scyntygrafii ocenia się wielkość,
kształt, położenie, ale także funkcję konkretnego narządu. Badanie jest  w pełni bezpieczne

 

 

NAJCZĘSTSZE WSKAZANIA DO WYKONANIA BADANIA

Choroby nowotworowe;
Podejrzenie przerzutów nowotworowych;
Krwawienie z przewodu pokarmowego;
Zarzucanie treści pokarmowej do przełyku;
Zarzucanie treści dwunastniczej do żołądka;
Podejrzenie chorób nerek 
 
Podejrzenie nieprawidłowości w krążeniu płynu mózgowo – rdzeniowego;
Częste zapalenie płuc, zwłaszcza u dzieci;
Choroby mięśnia sercowego;
Przewlekłe zapalenie wątroby.
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Badania izotopowe w sposób przystępny opisane są np. na poniższych stronach internetowych:

http://portal.abczdrowie.pl/badanie-izotopowe

http://www.zdrowie.med.pl/bad_obraz/scyntygrafia.html

http://www.zdrowie.med.pl/uk_kostny/badania/scyntygrafia.html

http://diagnostyka.wieszjak.polki.pl/badania-obrazowe/259761,Co-nalezy-wiedziec-o-scyntygrafii.html
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